
UCHWAŁA NR XXV/248/25
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 18 grudnia 2025 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Miedziana Góra

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminny (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 8 ust.2, art. 36 ust. 3 i 4, art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) w zw. z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1638; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 702 i poz. 1260) Rada Gminy Miedziana Gora uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się Wójtowi Gminy Miedziana Góra miesięczne wynagrodzenie brutto składające się 
z następujących składników: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10.770,00 zł brutto,

2) dodatek funkcyjny w wysokości 3.300,00 zł brutto,

3) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

2. Wójtowi Gminy  przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, nagroda jubileuszowa oraz jednorazowa 
odprawa w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy oraz dodatkowe  
wynagrodzenie roczne zgodnie z właściwymi przepisami.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr II/19/24 z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
miesięcznego dla Wójta Gminy Miedziana Góra.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady  Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i ma zastosowanie do wynagrodzeń od 01 lipca 2025 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA7B1C49-E88D-428B-A445-368B9AD53DA1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych Wójt jest pracownikiem 

samorządowym, zatrudnionym na podstawie wyboru. Przepis art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia 
wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Stosownie do art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) czynności z zakresu prawa pracy wobec 
wójta (burmistrza, prezydenta miasta) związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje 
przewodniczący rady gminy, z tym że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze uchwały. Ponadto 
stosownie do art. 36 ust. 3 tej ustawy wójtowi przysługuje dodatek specjalny. Maksymalny poziom 
wynagrodzenia, w tym dodatku specjalnego, nie może przekroczyć zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy 
o pracownikach samorządowych – 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Natomiast minimalne wynagrodzenie Wójta nie może być 
niższe niż 80 % maksymalnego wynagrodzenia określonego w przepisach rozporządzenia.

W dniu 7 października 2025 weszło w życie rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. 
(Dz. U. z 2025r. poz. 1260), które reguluje wynagrodzenia pracowników samorządowych zatrudnionych na 
podstawie wyboru i powołania, a jego zapisy znajdują zastosowanie od 1 lipca 2025 r. Nowelizacja 
rozporządzenia podnosi kwoty wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego dla wójtów, 
burmistrzów czy prezydentów miast, ustalając stawkę wynagrodzenia zasadniczego Wójta na kwotę 10.770,00 
zł oraz  dodatek funkcyjny na kwotę 3.300,00 zł. Proponuje się dostosowanie wynagrodzenia Wójta Gminy 
Miedziana Góra do nowych przepisów prawa. Całkowity wzrost wynagrodzenia wynikający ze zmiany 
uchwały wyniesie 5% dotychczasowego wynagrodzenia. 

Uwzględniając zapisy rozporządzenia, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA7B1C49-E88D-428B-A445-368B9AD53DA1. Podpisany Strona 1


